
                                             

                                               КОНТРОЛНИ ПРАШАЊА ПО ОПШТЕСТВО                         

за  IV одделение   
 

ОДГОВОРИ НА ПРАШАЊАТА СО ЦЕЛОСНИ ОДГОВОРИ! 

1.  Што е семејство?  
_____________________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________ 2/ 
 

2.  Што е брак? 

_____________________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________ 3/ 
 

3.  Какви обврски имаат родителите и старателите во семејството? 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________  
 

_____________________________________________________________________________________  
 

___________________________________________________________________________________ 4/ 

 

4.  Што е сопственост? 

_____________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 2/ 

 

                                                                                                                                                                     11/ 
 

ДОПОЛНИ! 
 

1.   Крвното или природното сродство се формира со __________________________          1/ 

2. Во современото живеење, според улогата на мажот и жената во семејството, 

основната поделба на семејствата е на : ______________________________________________  

____________________________________________________________________________________2/ 

3. Развојот на личноста кај децата од училишна возраст во голема мера зависи од 

влијанието на  _______________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________________2/ 

4. Сопственоста може да биде  ____________________________________________________ и 

_______________________________________________________________                                          2/ 

5. _____________________  постои кога не сакаме да споделиме некоја информација 

со некого.                                                                                                                                                    1/ 

6. Денес, начинот на информирање се врши преку _____________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________2/ 

http://odnasataucilnica.com/                                                                                                                                          10/ 

 



 

ЗАОКРУЖИ ЈА БУКВАТА ПРЕД ТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ! 
 

 

  а.   Семејниот живот се одвива во склоп на едно семејство;  

  б.   Кумство, побратимство и сродство по млеко се видови крвно сродство;  

  в.   Главната улога во патријархалното семејство ја има жената; 

  г.   Во демократското  семејство сите негови членови се рамноправни (еднакви); 

  д.   Животот на детето се одвива во домот, населбата и во училиштето; 

  ѓ.   Кога стапуваат во брак младенците се регистрираат во општина и добиваат извод  

        за венчани; 

  е.   Со развојот на сообраќајот се забрзува и движењето на информациите; 

  ж.  Според вестите и информациите печатот се дели на квалитетен и жолт печат; 

  з.   Тираж е број на печатени примероци од весникот; 

  ѕ.   Интернет е најголемата светска компјутерска мрежа.  

 

10/ 
 

 

НАПИШИ ДА КРАЈ ТОЧНОТО ИЛИ НЕ КРАЈ НЕТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ! 

 

1. Раѓањето не е секогаш врзано за семејството, но сепак во најголема мера се 

одвива во него.                                                                                                  _____ 

  

2. Сопственикот може нештата да ги употребува, троши, да ги продава, уништува 

или со нив да постапува онака како што тој сака.                                         ______ 

 

3. Квалитетен печат е дневен весник со сензационални вести и со карактер на 

забавувач на читателите.                                                                                                ______ 

 

 

4. Човекот кој има полна контрола над содржината на весникот се вика главен 

уредник.                                                                                                                              ______ 

8/ 
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